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                                              11th September, 2015 

O R D E R
The Delhi Medical Council through its Executive Committee examined a complaint of Shri Gaurav Dalal, r/o- B-1176/6, Sangam Vihar, New Delhi, forwarded by the Ministry of Health & Family Welfare (Welfare & Public Grievances Section), Government of India, alleging medical negligence on the part of Dr. V.P. Kaushik of Kaushik Skin Centre, Kaushik Estate, B.R.T Corridor, Madangir Village, Opp. Birla Vidya Niketan, Madangir New Delhi-110062.

The Order of the Executive Committee dated 4th September, 2015 is reproduced herein-below:
“The Executive Committee of the Delhi Medical Council examined a complaint of Shri Gaurav Dalal, r/o- B-1176/6, Sangam Vihar, New Delhi, (referred hereinafter as the complainant) forwarded by the Ministry of Health & Family Welfare (Welfare & Public Grievances Section), Government of India, alleging medical negligence on the part of Dr. V.P. Kaushik of Kaushik Skin Centre, Kaushik Estate, B.R.T Corridor, Madangir Village, Opp. Birla Vidya Niketan, Madangir New Delhi-110062.(referred hereinafter as the said Hospital).
The Executive Committee perused the complaint, written statement of Dr.V.P. Kaushik of Kaushik Skin Centre and other documents on record.
It is alleged by the complainant that he suffers from headache and ear problem due to negligence on the part of Dr.V.P. Kaushik as he continued to prescribe the drug Tretiva for his acne problem, even when the blood test revealed increase in SGPT levels.

The Executive Committee observes that the explanation given by Dr.V.P. 
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Kaushik is found to be satisfactory as the dosage can be increased to two to three times over the level of SGPT. The ENT problem or headaches are not linked to Tretiva.

In view of the observations made herein-above, it is the decision of the  Executive  Committee   that   prima-facie    no  case  of  medical
negligence is made out on the part of Dr. V.P. Kaushik of Kaushik Skin Centre, however, Dr. V.P. Kaushik is advised to suffix to his name only recognised medical degree or such certificate (diploma and membership) honours which confer professional knowledge or recognizes any exemplary qualification/achievements in terms of the regulation 1.4.2 of Indian Medical Council (Professional conduct, Etiquette and Ethics) regulation, 2002.
Complaint stands disposed”
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Sd/:


     Sd/:

(Dr. A.K. Agarwal)
       (Dr. Vinay Aggarwal)    (Dr. Arvind Chopra)
Chairman,

        Member,

       Member,
Executive Committee 
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The Order of the Executive Committee dated 4th September, 2015 was confirmed by the Delhi Medical Council in its meeting held on 9th September, 2015.
By the Order & in the name of                                                                                                                   Delhi Medical Council

     
                                             


(Dr. Girish Tyagi)

                      


                        
                             Secretary
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 Copy to :-

1) Shri Gaurav Dalal, r/o- B-1176/6, Sangam Vihar, New Delhi. 
2) Dr. V.P. Kaushik of Kaushik Skin Centre, Kaushik Estate, B.R.T. Corridor, Madangir Village, Opp. Birla Vidya Niketan, Madangir, New Delhi-110062.
3) Ms. Kusum, Under Secretary (W&PG), Government of India. Ministry of Health and Family Welfare (Welfare & Public Grievances Section) Nirman Bhawan, New Delhi.(w.r.t No. C13015/01/2014-W&PG dated 22nd May, 2014)-for Information.   
               .


        




                             (Dr. Girish Tyagi)

                       




            Secretary
